
 
 

 
 

Komunikat z posiedzenia 
Prezydium Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” 

posiedzenie w trybie zdalnym, 18.12.2025 r. 

 

W posiedzeniu Prezydium KSN NSZZ” Solidarność” wzięło udział 14 członków 
Prezydium, 3 członków Komisji Rewizyjnej oraz pracownice biura KSN. Posiedzenie odbyło się 
w formie zdalnej. 

Spotkanie prowadził Przewodniczący KSN kol. Dominik Szczukocki. Podstawowymi 
sprawami omawianymi na posiedzeniu Prezydium były: 

1. Sprawy finansowe – skarbnik kol. Maria Sapor poinformowała, że we wrześniu zostało 
podpisane Porozumienie w sprawie zasad współpracy pomiędzy KSNiO i KSN  
w zakresie prowadzenia rozliczeń finansowych. Skarbnik przekazała informację o stanie 
bieżących finansów Sekcji i zaproponowała, aby posiedzenie Rady KSN zatwierdzającej 
sprawozdanie finansowe Sekcji za rok 2025 odbyło się na początku marca.    

2. Kol. D. Szczukocki poinformował, że od roku 2026 powinna zostać odmrożona wysokość 
odpisu na zakładowy fundusz socjalny. Jednak obserwuje się lobbing rektorów, którzy 
chcieliby, aby fundusz socjalny był naliczany na ogólnych zasadach. KSN jest za 
utrzymaniem dotychczasowej wysokości odpisu, ze pewnym wzrostem każdego roku. 
W sytuacji niskich nakładów na naukę i szkolnictwo wyższe w roku 2026, wzrost odpisu 
na fundusz socjalny może spowodować zaburzenia finansów na uczelniach.  

3. Kol. D. Szczukocki poinformował, że w wielu uczelniach odbyły się uroczyste obchody 
45. rocznicy powstania „Solidarności”. Brał udział w obchodach na Politechnice 
Gdańskiej. Natomiast relację z uroczystości na Uniwersytecie Warszawskim można 
znaleźć w grudniowym numerze Forum Akademickiego. W tym numerze jest także 
rozmowa z Przewodniczącym KSN. Relacja z obchodów 45. Rocznicy powstania 
„Solidarności” w Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie została zamieszczona  
w grudniowym numerze (213_25) Biuletynu Informacji Publicznej AGH.    

4. Kol. D. Szczukocki poinformował, że odbyły się posiedzenia Rady Głównej Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego. KSN była reprezentowana przez kol. D. Szczukockiego  
i kol. B. Dołęgę. Podczas posiedzenia w listopadzie RGNiSW podjęła uchwałę dotyczącą 
projektu ustawy o szczegółowych rozwiązaniach związanych z wynikami ewaluacji 
jakości działalności naukowej za lata 2022-2025.   

5. Kol. D. Szczukocki poinformował, że w październiku i listopadzie odbyły się posiedzenia 
Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego. KSN była reprezentowana przez  
kol. D. Szczukockiego i kol. B. Dołęgę. Podczas posiedzenia w listopadzie RGNiSW 
podjęła uchwałę dotyczącą projektu ustawy o szczegółowych rozwiązaniach 
związanych z wynikami ewaluacji jakości działalności naukowej za lata 2022-2025.   

6. Kol. D. Szczukocki poinformował, że odbyły się dwa posiedzenia Rady Dialogu ze 
Związkami Zawodowymi przy ministrze nauki i szkolnictwie wyższym. W posiedzeniach 
uczestniczyli przedstawiciele KSN – kol. J. Lisok, B. Dołęga oraz D. Szczukocki. 



 
 

7. Kol. D. Szczukocki poinformował, że odbyły się, że kol. Tadeusz Kulik brał udział  
4 listopada w posiedzeniu Komisji Edukacji i Nauki. Komisja została zwołana celem 
„Przedstawienie przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego informacji na temat 
finansowania programów badawczych przez rząd”. Natomiast na posiedzeniu 
Podkomisji ds. nauki i szkolnictwa wyższego, która odbyła się 5 listopada i w której 
również brał udział kol. T. Kulik, odbyło się  pierwsze czytanie rządowego projektu 
ustawy o zmianie ustawy o Narodowym Centrum Badań i Rozwoju oraz niektórych 
innych ustaw. Kolejna komisja, w której, nrał udział kol. T. Kulik odbyła się 4 grudnia  
i poświęcona była przedstawieniu działań podjętych przez Ministerstwo Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego w zakresie zdrowia psychicznego oraz dobrostanu  
w środowisku akademickim w Polsce. Na uwagę zasługują przedstawione wnioski  
z przeprowadzonych badań, z których wynika, że zły dobrostan, przede wszystkim 
młodej kadry naukowej, spowodowany jest niskim finansowaniem nauki i szkolnictwa 
wyzszego i niskiem wynagrodzeniem oraz brakiem grantów, które i tak nie podwyższają 
wynagrodzeń. Niskie nakłady na naukę i szkolnictwo wyższe blokują rozwój naukowy 
pracowników i nie dają im na stabilnej sytuacji materialnej. Zdaniem uczestników 
posiedzenia, należałoby porzerzyć grupę interesarjuszy, którzy ubiegali by się o wzrost 
finansowania nauki in szkonictwa wyższego, w tym o studentów i młodych 
przacowników nauki. 

8. Kol. Joanna Lisok podjęła się zorganizowania zespołu, który mógłby się zająć 
wykorzystaniem sztucznej inteligencji do pracy związkowej, w tym przygotowywania 
tekstów różnych opinii i stanowisk.  

9. Kol. Krystyna Andrzejewska poinformowała, że w ostatnim czasie na wielu uczelniach, 
w tym UAM, są atakowane związki zawodowe, zarówno „Solidarność” jak i ZNP. 
Działania te dotyczą pracowników administracyjnych zatrudnianych w organizacjach 
związkowych, które, tak jak i związki zawodowe, pracują także na rzecz ogółu 
pracowników.    

10. Kol. Małgorzata Kaczyńska, przewodnicząca Komisji ds. Komunikacji i Rozwoju 
Związku, a także redaktor „Wiadomości KSN” oraz kol. Maria Sapor zwróciły się do 
członków Prezydium uczestniczących i reprezentujących KSN w różnych spotkaniach,  
z prośbą o przekazywaniu na bieżąco krótkich komunikatów z tych spotkań, celem 
zamieszczania ich na stronie www KSN oraz w „Wiadomościach KSN”. 

11. Kol. Justyna Piwowońska, przewodnicząca Komisji ds. Instytutów Badawczych 
poinformowała, że problemach jakie występują w Sieci Badawczej Łukasiewicz. 
Likwidowane są części administracyjne w poszczególnych instytutach i tworzone jest 
Centrum Usług Wspólnych dla wszystkich instytutów należących do sieci. Kolejnym 
problemem jest będąca w toku ocena pracowników badawczych. Ocena ma dotyczyć 
okresu przeszłego, a więc lat 2022 – 2024, kiedy kryteria nie były znane. Przyjęte 
kryteria ocen np. zorganizowanie lub udział w konferencjach naukowych są nierealne, 
ze względu na brak środków finansowych w instytutach na tego typu działalność,  
co uniemożliwia pracownikom udział w tych wydarzeniach. Kolejnym problemem jest 
występowanie o granty. Otrzymujemy sygnały, że blokowane są wnioski pracowników 
o granty do NCN-u. Władze Sieci preferują ubieganie się o granty do NCBiR. 

12. Prezydium zaproponowało terminarz spotkań w I półroczu 2026. Ustalone terminy są 
ogłoszone na stronie www KSN w Kalendarium. Zaplanowano także jednodniowe Walne 
Zebranie Delegatów w Warszawie w czerwcu 2026 roku.   

Opracowanie: M. Sapor, M. Kaczyńska 


